ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 46 de 2021
Excetíssimo Senhor
Vereador Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“Requer que seja implantado uma Tabela de
horários para funcionamento para o campo
sintético Manoel Guapa no Parque da liberdade
bem como um horário destinado a pratica de
esportes das crianças que moram próximas ao
local.

O vereador subscrito requer que vossa Excelência, nos termos do art igo 238,
inciso I, do Regimento interno desta casa de leis, que aprovada esta
solicitação, encaminhe ao Prefeito Municipal Anderson de Paula, com cópia
ao Superintendente de Esportes e Lazer sol icitando. Que seja implantado
uma tabela com horários de funcionamento e agendamento aos
praticantes de futebol Society e também um horário destinado as
crianças que moram nas imediações do Campo sintético “Manoel Guapa”
no Parque da Liberdade .

Tal solicitação se faz necessária pela importância da prát ica de esportes bem
como a inclusão de pessoas que não tenham poder aquisit ivo para frequentar
um campo sintético particular e evitar a ociosidade e depredação do local.

Sala das Seções da Câmara Municipal de Quirinópolis aos 25 dias do mês de
fevereiro de 2021.

          ________________________________

Welington Faustino Fernandes

Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1754